МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

354066, г. Сочи, ул. Ростовская, 10 телефон\факс 247-21-85

e-mail:dou9@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ

от 10.01.2022г.                                                                                                  № 1/10-О

Об  утверждении цикличного 20-дневного меню

основного питания воспитанников МДОУ детский сад

комбинированного вида № 9

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в

МДОБУ детский сад № 9 города Сочи, исполнения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», предъявляемых к организации питания детей с 1- 3 лет и 3–7

лет,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цикличное 20-дневное меню основного питания воспитанников МДОУ

детский сад комбинированного вида № 9 на период с 10.01.2022 по 31.05.2022г.

(приложение 1)

2. В случае возникновения обстоятельств, способствующих невозможности строгого

соблюдение утвержденного меню (срыв поставки продуктов питания, привоз

некачественной продукции питания  и др., подтвержденных актом), производить

замену одного вида пищевой продукции, блюд и кулинарных изделий на иные виды

пищевой продукции, блюд и кулинарных изделий в соответствии с таблицей замены

пищевой продукции с учетом ее пищевой ценности (приложение N 11  СанПиН

2.3/2.4.3590-20).

3. Ответственной за организацию питания в ДОУ Брагиной О.Г. осуществлять

размещение в доступных для родителей и детей местах (раздевалки групповых ячеек)

следующую информацию:

- ежедневное меню основного (организованного) питания на сутки для всех

возрастных групп детей с указанием наименования приема пищи, наименования

блюда, массы порции, калорийности порции;

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ № 9             О.Ю.Шаповалова

С приказом ознакомлены: ______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

		2022-01-13T14:04:27+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №9